АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УРЛУКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2019 года                                                                               № 46
с. Урлук
О введение режима повышенной готовности  на территории
села Усть-Урлук сельского поселения «Урлукское»
          В связи с отменой режима чрезвычайной ситуации на территории села Усть-Урлук  администрация сельского поселения «Урлукское», постановляет:
1. Ввести с 30.12. 2019 года на границах населенного пункта Усть-

Урлук режим повышенной готовности.

2. Заместителю руководителя администрации сельского поселения

«Урлукское» Матвеевой Т.С. довести до владельцев сельскохозяйственных животных их обязанности, а именно:

    - при наличии или приобретении животных производить их регистрацию в ветеринарном учреждении, получать регистрационный номер в форме бирки и следить за его сохранностью;

    - покупку, продажу, сдачу на убой, выгон, размещение на пастбище и все другие перемещения и перегруппировки животных, реализацию животноводческой продукции проводить только с ведома и разрешения ветеринарной службы, исключить завоз концентрированных кормов из республики Бурятия;

     - не допускать свободного выгула КРС, свиней, собак на территории села Усть-Урлук,  животных строго содержать на личном подворье;
        3. Обратиться к начальнику ГБУ «Красночикойская СББЖ» Матвееву А.В. с просьбой организовать комплекс мероприятий по ликвидации очага заболевания КРС, МРС бруцеллезом согласно санитарных правил СП 3.1.085-96. Ветеринарные правила ВП 13.3.1302-96.

        4. Обратиться к главному врачу ГУЗ «Красночикойская ЦРБ» Сенечеву М.Ю. с просьбой о проведении профилактических мероприятий среди жителей села Усть-Урлук в целях недопущения заболевания людей бруцеллезом.
5. Организовать ежедневный контроль за сложившейся обстановкой.
6. Информировать ГУ МЧС России по Забайкальскому краю о

сложившейся обстановке и о введении на территории села Усть-Урлук режима повышенной готовности.
Глава сельского поселения «Урлукское»                                   А.Н. Федоров